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KẾ HOẠCH 
Tổ chức giải thể thao các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang 

chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự 

(19/7/1946 - 19/7/2023) và 30 năm chuyển giao công tác  

Thi hành án dân sự (1993 - 2023)  

------------ 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-CTHADS ngày 28/4/2023 của Cục thi 

hành án dân sự về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống Thi 

hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2023) và 30 năm chuyển giao công tác Thi 

hành án dân sự (1993 - 2023), Cục Thi hành án dân sự tỉnh xây dựng kế hoạch 

tổ chức giải thể thao các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang chào 

mừng kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự và 30 năm chuyển 

giao công tác Thi hành án dân sự (1993 - 2023) như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Tạo khí thế thi đua sôi nổi lập thành tích kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống 

Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2023) và 30 năm chuyển giao công tác Thi 

hành án dân sự (1993 - 2023); đồng thời kỷ niệm những ngày lễ lớn của đất nước, 

của địa phương. Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào thể thao, rèn luyện thân 

thể theo gương Bác Hồ vĩ đại trong công chức, người lao động các cơ quan Thi 

hành án dân sự, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn được giao. 

 2. Yêu cầu 

 Các đơn vị trực thuộc tích cực hưởng ứng, vận động công chức, người lao 

động tham gia giải. Trong quá trình luyện tập và thi đấu phải chấp hành nghiêm 

các quy định của Luật, Điều lệ giải và các quy định của Ban Tổ chức giải, đảm 

bảo thiết thực, tiết kiệm, an toàn, đoàn kết và học tập lẫn nhau. 

 II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM DỰ GIẢI 

 1. Đối tượng tham dự giải  

Công chức, người lao động trong các cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh 

Tuyên Quang theo đăng ký của các đơn vị. Các đơn vị có thể đề nghị thay đổi 

vận động viên đã đăng ký thi đấu, nhưng phải đảm bảo đúng đối tượng. Thời 

gian đề nghị thay đổi chậm nhất trước giờ bốc thăm chia bảng thi đấu và phải 

được sự đồng ý của Ban Tổ chức giải. 
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 2. Điều kiện tham dự giải 

 Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho một đơn vị (Cục Thi 

hành án dân sự được tính là 01 đơn vị), đối với đơn vị ít người có thể kết hợp 

với nhau để tham gia thi đấu nội dung cho phù hợp, trong suốt quá trình tổ chức 

giải. Vận động viên phải có đủ sức khoẻ thi đấu, các đơn vị tạo điều kiện để vận 

động viên luyện tập để có đủ sức khỏe tham dự giải. 

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU, TRỌNG TÀI 

 1. Nội dung thi đấu 

 Tổ chức thi đấu 02 môn gồm: Cầu lông, Bóng chuyền hơi. 

(Theo Điều lệ giải) 

2. Thời gian thi đấu 

 Thời gian dự kiến: 01 ngày, bắt đầu từ 07h00’ đến 17h00’ ngày 15/7/2023 

(Thứ bảy).  

  3. Địa điểm thi đấu:  

Dự kiến Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa - Thể thao Thanh thiếu nhi tỉnh 

Tuyên Quang hoặc Nhà thi đấu Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật - Công nghệ 

Tuyên Quang.  

 4. Trọng tài 

Thuê trọng tài của Trung tâm huấn luyện thi đấu TDTT tỉnh và trọng tài 

Ban Tổ chức giải phân công. 

IV. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, KHIẾU NẠI  

 1. Khen thưởng   

- Trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia. 

- Trao cờ thưởng cho các vận động viên, các đội của các đơn vị đạt giải 

của từng nội dung thi đấu theo thứ hạng NHẤT, NHÌ và ĐỒNG GIẢI BA. do 

Ban Tổ chức giải lựa chọn, kèm theo tiền mặt như sau: 

1.1. Môn Cầu lông (không phân biệt lứa tuổi): 

a) Đôi nam nữ: 

 + 01 Giải nhất:    700.000đ 

 + 01 Giải nhì:    600.000đ 

  + 02 Giải ba:    500.000đ 

 b) Đôi nam: 

 + 01 Giải nhất:    700.000đ 

 + 01 Giải nhì:    600.000đ 

  + 02 Giải ba:    500.000đ 

 c) Đơn nam: 

 + 01 Giải nhất:    500.000đ 

 + 01 Giải nhì:    400.000đ 
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  + 02 Giải ba:    300.000đ 

 1.2. Môn Bóng chuyền hơi: 

  + 01 Giải nhất:  1.200.000đ 

  + 01 Giải nhì:  1.000.000đ 

  + 02 Giải ba:     800.000đ 

 2. Kỷ luật 

Những đơn vị, cá nhân vi phạm Điều lệ giải tuỳ thuộc theo mức độ vi 

phạm, Ban Tổ chức giải sẽ xử lý từ hình thức nhắc nhở, khiển trách, cảnh cáo 

đến tước quyền chỉ đạo và thi đấu. 

3. Khiếu nại  

Chỉ có Trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại với Ban Tổ chức giải, nhưng 

chậm nhất sau 5 phút sự việc xẩy ra. 

V. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC   

1. Đăng ký thi đấu 

- Các đơn vị được đăng ký cả 02 môn thi đấu (cầu lông, bóng chuyền 

hơi); đối với những đơn vị không đủ vận động viên thi đấu có thể liên kết với 

nhau để thành lập 01 đội với môn bóng chuyền hơi. 

- Danh sách đăng ký vận động viên tham dự giải phải có xác nhận của 

Thủ trưởng đơn vị và gửi về Cục Thi hành án dân sự trước ngày 25/6/2023 

(theo mẫu gửi kèm theo Điều lệ giải). 

- Sau thời điểm trên nếu đơn vị nào không đăng ký coi như đơn vị đó 

không tham gia các nội dung thi đấu. 

2. Trang phục thi đấu 

- Trang phục, dụng cụ thi đấu do đơn vị tự trang bị gồm: Áo, quần thể 

thao, giầy thể thao, vợt thi đấu... theo quy định. 

- Ban Tổ chức giải không chấp nhận vận động viên mặc thường phục, đi 

dép lê hoặc trang phục có hình ảnh có tính phản cảm. 

 - Mỗi đơn vị cử một công chức nữ phục vụ đoàn vận động viên cầm biển 

tên đoàn trong buổi khai mạc và bế mạc (lưu ý mặc áo dài). 

 3. Kinh phí  

 - Kinh phí tổ chức giải và giải thưởng do Cục Thi hành án dân sự và các 

Chi cục đóng góp; các nguồn tài trợ khác (nếu có). 

 - Các đơn vị tham dự giải tự đảm bảo kinh phí luyện tập, trang phục, ăn, 

nghỉ, đi lại cho đoàn vận động viên của đơn vị mình. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án 

dân sự các huyện, thành phố tổ chức quán triệt Kế hoạch này tới toàn thể công 
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chức, người lao động của cơ quan, đơn vị và chủ động triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ được giao. 

2. Các đơn vị tham dự giải tuyển chọn, thành lập đoàn vận động viên, tổ 

chức tập luyện và tham gia đầy đủ các nội dung thi đấu theo quy định của Kế 

hoạch và Điều lệ giải. Mỗi đơn vị tham dự giải cử một đồng chí làm Trưởng 

đoàn vận động viên. (Riêng cơ quan Cục, giao cho trách nhiệm cho Văn phòng 

Cục chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn tham mưu tuyển chọn, thành 

lập đoàn vận động viên và cử trưởng đoàn) 

3. Ban Tổ chức giải phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong 

Ban Tổ chức để chỉ đạo và tổ chức điều hành giải, xử lý các khiếu nại phát sinh 

trong thi đấu, chuẩn bị các điều kiện phục vụ giải và tổng kết giải; tổng hợp báo 

cáo kết quả thực hiện với lãnh đạo Cục./. 
 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Cục; 

- Các phòng CM thuộc Cục;  

- Chi cục THADS các huyện, thành phố;  

- Trang TTĐT của Cục; 

- Lưu: VT, VP (Minh 15). 

CỤC TRƯỞNG 

 

 
 
 

Nguyễn Tuyên 

 

(để thực hiện) 
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